
ARRÊTÉ PRÉFECTORAL NºDDT-SEF-2024-0022 EN DATE DU 06 FEVRIER 2024
ÉTABLISSANT L'INVENTAIRE DES PARTIES DE COURS D'EAU DU DÉPARTEMENT DE LA
DRÔME SUSCEPTIBLES D'ABRITER DES FRAYÈRES PRÉVU À L’ARTICLE R. 432-1-1-I-II-III

DU CODE DE L'ENVIRONNEMENT

Le Préfet de la Drôme,
Chevalier de la Légion d’honneur,

VU le code de l’environnement et notamment ses articles L. 432-3 et R. 432-1 à R. 432-1-5 ;

VU le décret du 13 juillet 2023 nommant M. Thierry DEVIMEUX, préfet de la Drôme, à compter du 21
Août 2023 ;

VU l’arrêté ministériel du 23 avril  2008 fixant la liste des espèces de poissons et de crustacés et la
granulométrie  caractéristique  des  frayères  en  application  de  l'article  R.  432-1  du  code  de
l'environnement ;

VU les éléments apportés par l’Office Français de la Biodiversité et la fédération départementale des
associations agréées de pêche et de protection du milieu aquatique de la Drôme ;

VU l’arrêté N° 2013-063-0088 du 4 mars 2013 établissant l'inventaire des parties de cours d'eau du
département de la Drôme susceptibles d'abriter des frayères prévu à l’article R. 432-1-1-I-II-III du Code
de l'environnement ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°26-2023-08-21-00004  du  21  août  2023  portant  délégation  de  signature  à
Monsieur Cyril Moreau, Secrétaire Général de la Préfecture de la Drôme, Sous-Préfet de l’arrondissement
de Valence ;

VU l’avis du Président de la Fédération de la Drôme pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique
en date du 10 mai 2023 ;

VU l’avis du conseil départemental de l’environnement et des risques sanitaires et technologiques émis
lors de sa séance du 18 janvier 2024 ;

VU la demande d’avis du 26 mai 2023 à la commission départementale de la nature, des paysages et
des sites ;

CONSIDÉRANT la  nécessité  de  préserver  les  frayères  d'alose  feinte,  barbeau  méridional,  brochet,
vandoise,  ombre commun, blennie fluviatile,  apron du Rhône, chabot, lamproie de planer et truite
fario ;

CONSIDÉRANT  la nécessité de préserver les zones de croissance et d’alimentation des écrevisses à
pattes blanches ;

CONSIDÉRANT les observations du public apportées dans le cadre de la consultation du 21 juillet 2023
au 11 août 2023 prévue à l'article L.120-1 du code de l'environnement ;

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

1/27

Direction Départementale des Territoires
SEFEN

Pôle Milieux Aquatiques
ddt-sefen-pma@drome.gouv.fr

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


SUR PROPOSITION de la directrice départementale des territoires,

ARRÊTE

Article 1 : L’arrêté N° 2013-063-0088 du 4 mars 2013 établissant l'inventaire des parties de cours d'eau
du département de la Drôme susceptibles d'abriter des frayères prévu à l’article R. 432-1-1-I-II-III  du
Code de l'environnement est abrogé.

Article 2 : L’inventaire prévu à l’article R. 432-1-1-I du code de l’environnement (partie de cours d’eau
susceptibles  d’abriter  des  frayères  de  barbeau  méridional,  vandoise,  lamproie  de  planer,  ombre
commun, chabot et truite fario) est constitué des parties de cours d’eau visées à l’annexe du présent
arrêté sous l'identifiant « 1p ».

Article 3 : L’inventaire prévu à l’article R. 432-1-1-II du code de l’environnement (partie de cours d’eau sur
lesquels ont été observés la dépose et la fixation d’œufs ou la présence d’alevins d'alose feinte, Apron
du Rhône,  blennie fluviatile,  brochet)  est constitué des parties de cours d’eau visées à l’annexe du
présent arrêté sous l'identifiant « 2p ».

Article 4 : L’inventaire prévu à l’article R. 432-1-1-III du code de l’environnement (partie de cours d’eau
sur lesquels la présence d' écrevisse à pattes blanches a été observée) est constitué des parties de cours
d’eau visées à l’annexe 3 du présent arrêté sous l'identifiant « 2e ».

Article 5 : Constitue une frayère à poissons au sens de l’article L. 432-3 du code de l’environnement
toute partie de cours d’eau visée dans l'annexe du présent arrêté sous l'identifiant « 1p » ou « 2p ».
Constitue une zone de croissance ou d’alimentation des crustacés, au sens de l’article L. 432-3 du code
de  l’environnement  toute  partie  de  cours  d’eau  visée  dans  l'annexe  du  présent  arrêté  sous
l'identifiant« 2e ».

Article 6 : Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de GRENOBLE (2 place de Verdun BP1135 38022 GRENOBLE Cedex 1) ou par l’application « télérecours »
accessible via le site internet https://www.telerecours.fr
    • Par le demandeur ou l’exploitant dans un délai de deux mois à compter de sa notification ;
    • Par les tiers, personnes physiques ou morales, les communes intéressées ou leurs groupements, dans
un délai d'un an à compter de sa publication ou de son affichage.

Article  7 :  Monsieur  le  secrétaire  général  de  la  Préfecture  de  la  Drôme,  madame  et  monsieur  les
directeurs  départementaux  des  territoires  et  de  la  sécurité  publique  de  la  Drôme,  mesdames  et
messieurs les Maires des communes du département de la Drôme, le commandant du groupement de
gendarmerie de la Drôme, le service départemental de l’office français de la biodiversité de la Drôme,
monsieur le président de la fédération de la Drôme pour la pêche et la protection du milieu aquatique,
les  gardes  particuliers  et  tous  les  agents  commissionnés  à  cet  effet  par  décision  de  l'autorité
administrative et  assermentés  au titre de la police de la  pêche sont chargés,  chacun en ce qui  le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs ainsi que
sur le site internet de la préfecture de la Drôme et affiché dans toutes les mairies du département.

Fait à Valence, le 06 Février 2024

Pour le Préfet, et par délégation
Le Secrétaire Général
signé
Cyril MOREAU

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

2/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


INVENTAIRES RELATIFS AUX FRAYERES ET AUX ZONES D’ALIMENTATION OU DE CROISSANCE DE LA 
FAUNE PISCICOLE AU SENS DU L.432-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT

« 1p »

Liste 1 -
poissons

Barbeau  méridional  ;
Chabot  ;  Lamproie  de
planer ;
Ombre  commun  ;  Truite
fario ; Vandoise

Inventaire  des  parties  de  cours  d'eau  susceptibles
d'abriter  des  frayères,  établi  à  partir  des
caractéristiques de pente et de largeur de ces cours
d'eau  qui  correspondent  aux  aires  naturelles  de
répartition de l'espèce

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

3/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


cours d’eau délimitation amont délimitation aval Espèces présentes 

La Méouge 
Source,
commune BARRET-DE-
LIOURE

Limite départementale avec
les Hautes-Alpes,
commune LACHAU

Barbeau méridional ;
Chabot ; Truite fario

L'Auzance Limite départementale,
commune LACHAU

Confluence Méouge,
commune LACHAU

Barbeau méridional ;
Chabot ; Truite fario

Le Grand Buëch

Pont de la Grande des
Forêts sur le CD 505,
commune LUS-LA
CROIX-HAUTE

Limite départementale,
commune LUS-LA
CROIX-HAUTE

Chabot ; Truite fario 

Le Lunel 
Pont de la RD 1075,
commune LUS-LA
CROIX-HAUTE

Confluence avec le Grand
Buëch,
commune LUS-LA
CROIX-HAUTE

Chabot ; Truite fario 

Le Mouessoron Source,
commune BALLONS

Confluence Méouge,
commune BALLONS

Truite fario 

Le  Riançon,  ses
affluents et
sous affluents

Source,
commune EYGALAYES

Confluence Méouge,
commune EYGALAYES

Barbeau méridional ; Truite
fario

Le Rieu 

Source,
commune
VILLEFRANCHE-LE
CHATEAU

Confluence Méouge,
commune SEDERON

Truite fario 

Le Riou Froid 

Limite départementale
Hautes-Alpes,
commune LUS-LA
CROIX-HAUTE

Confluence Grand Buëch,
commune LUS-LA
CROIX-HAUTE

Chabot ; Truite fario 

Le Saulce Sources,
commune SEDERON

Confluence Méouge,
commune EYGALAYES

Chabot ; Truite fario 

Ravin de Feuillette 
Source,
commune LUS-LA
CROIX-HAUTE

Conflunece ruisseau des
Amayères,
commune LUS-LA
CROIX-HAUTE

Truite fario 

Ravin de Touissas 
Source,
commune BARRET-DE
LIOURE

Confluence,
commune BARRET-DE
LIOURE

Truite fario 

Ruisseau de Merdarie 
Source,
commune LUS-LA
CROIX-HAUTE

Confluence Lunel,
commune LUS-LA
CROIX-HAUTE

Truite fario ; Chabot 

Ruisseau  des
Amayères 

Source,
commune LUS-LA
CROIX-HAUTE

Confluence Lunel,
commune LUS-LA
CROIX-HAUTE

Chabot ; Truite fario 

Ruisseau  des
Chaumets 

Les Granges de Lus,
commune LUS-LA
CROIX-HAUTE

Confluence Lunel,
commune LUS-LA
CROIX-HAUTE

Chabot ; Truite fario 

Ruisseau  de
Villefranche 

Source,
commune MEVOUILLON

Confluence Méouge,
commune SEDERON

Barbeau méridional ; Truite
fario

Ruisseau de Voluy 
sources,
commune VERS-SUR
MEOUGE

Confluence Méouge,
commune VERS-SUR
MEOUGE

Truite fario 

Ruisseau du Défens Source,
commune SEDERON

Confluence Méouge,
commune SEDERON

Truite fario 

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

4/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


Ruisseau du Fay 
Source,
commune LUS-LA
CROIX-HAUTE

Confluence Lunel,
commune LUS-LA
CROIX-HAUTE

Chabot ; Truite fario 

Torrent  de  Saint
Cyrice 

Pont de Villebois les pins,
commune VILLEBOIS
LES-PINS

Limite départementale
Hautes-Alpes (côte 785),
commune VILLEBOIS
LES-PINS

Barbeau méridional 

Chandonzet 
Confluence avec l'Oron,
commune EPINOUZE

Confluence avec le Dolure,
commune SAINT
SORLIN-EN-VALLOIRE

Truite fario 

Grande Veuse 
Source "Lac de Manthes",
commune MANTHES

Pont de la RD 246 quartier
"Pétille",
commune ANNEYRON

Truite fario 

La Galaure 

Limite  départementale
avec
l'Isère,
commune LE GRAND
SERRE

Pont de "La Ferrandinière",
commune SAINT
VALLIER

Barbeau méridional ;
Chabot ; Lamproie de
planer ; Truite fario ;
Vandoise

La Vermeille 
Confluence avec le
ruisseau Lézard,
commune SAINT-AVIT

Confluence avec la
Galaure,
commune
CHATEAUNEUF-DE
GALAURE

Truite fario 

Le Bancel 
Pont de la RD 161 à
Mantaille,
commune ANNEYRON

Confluence avec
l'Andançon,
commune ALBON

Truite fario 

Le Bion, ses affluents
et
sous affluents

Souce lieu-dit "Serméret",
commune RATIERES

Pont RD 109,
commune CLAVEYSON Truite fario 

Le Dolure 

Pont route communale
quartier "Grand Champ",
commune SAINT
SORLIN-EN-VALLOIRE

Confluence avec le cours
d'eau "les Collières",
commune EPINOUZE

Truite fario 

Le Galaveyson 

Limite  départementale
avec
l'Isère,
commune LE GRAND
SERRE

Confluence avec la
Galaure,
commune LE GRAND
SERRE

Chabot ; Lamproie de
planer ; Truite fario ; Barbeau
méridional

L'Emeil,  ses  affluents
et
sous affluents

Source lieu-dit "Grand
Marais",
commune SAINT
BARTHELEMY-DE
VALS

Confluence avec la
Galaure,
commune SAINT
BARTHELEMY-DE
VALS

Lamproie de planer ; Truite
fario

L'Oron 
Limite départementale
Drôme-Isère,
commune MANTHES

Confluence aval avec le
canal SNCF,
commune ANNEYRON

Truite fario 

Petite Veuze 
Source,
commune MANTHES

Confluence avec le Dolure,
commune SAINT
SORLIN-EN-VALLOIRE

Truite fario 

Ravin d'Engogne 
Source,
commune LE GRAND
SERRE

Confluence avec la
Galaure,
commune LE GRAND
SERRE

Truite fario 

Ravin de Tuilière 
Source,
commune LE GRAND

Confluence avec la
Galaure, Truite fario 

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

5/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


SERRE commune LE GRAND
SERRE

Ruisseau  de  Bonne
Combe 

Source,
commune HAUTERIVES

Confluence avec la
Galaure,
commune HAUTERIVES

Truite fario 

Ruisseau  de  Combe
Claire 

Source,
commune HAUTERIVES

Confluence avec la
Galaure,
commune HAUTERIVES

Truite fario 

Ruisseau  de
Combesse 

Pont route communale lieu
dit "Combesse",
commune HAUTERIVES

Confluence avec le
ruisseau l'Oeillon,
commune HAUTERIVES

Truite fario 

Ruisseau de Croisieux
Source lieu-dit "Policard",
commune
BEAUSEMBLANT

Confluence avec le cours
d'eau "Le Bancel",
commune ALBON

Truite fario 

Ruisseau  de  la
Bouterne 

Confluence avec le ravin
de "La Ratte",
commune
CHANTEMERLE-LES
BLES

Pont de la route
départementale 109, lieu
dit "les Chaux",
commune LARNAGE

Truite fario 

Ruisseau  de
L'Argentelle 

Pont route communale
quartier "Les Blains",
commune ANNEYRON

Pont RD 122 quartier "Les
Percivaux",
commune ANNEYRON

Truite fario 

Ruisseau  de  la
Vauverière 

Pont de la route
communale quartier "La
Fabry",
commune MORAS-EN
VALLOIRE

Pont de la RD139,
commune MORAS-EN
VALLOIRE

Truite fario 

Ruisseau  de
l'Embaraud,
ses affluents et sous
affluents

Source lieu-dit "Bois
Châtelard",
commune LE GRAND
SERRE

Confluence avec la
Galaure,
commune LE GRAND
SERRE

Truite fario 

Ruisseau de Regrimay

Confluence "Combe
Charpy", limite
départementale,
commune LENS
LESTANG

Confluence avec le cours
d'eau 'Le Dollure",
commune LENS
LESTANG

Truite fario 

Ruisseau du Torras 
Source lieu-dit "Massurel",
commune LARNAGE

Pont RD 163 lieu-dit "Côte
de Meyer",
commune LARNAGE

Truite fario 

Torrent de Combet 

Confluence avec la Combe
d'Izis,
commune MORAS-EN
VALLOIRE

Pont de la route
départementale 857,
commune MORAS-EN
VALLOIRE

Truite fario 

Vieux Rhône de Saint
Vallier

Barrage de Saint Vallier,
commune SERVES-SUR
RHONE

Restitution,
commune GERVANS Chabot ; Vandoise 

Eygues Pont roman,
commune NYONS

Limite départementale,
commune TULETTE

Truite fario ; Vandoise 

La Coronne 
Confluence Aulière,
commune MONTSEGUR
SUR-LAUZON

Confluence Lez,
commune MONTSEGUR
SUR-LAUZON

Barbeau méridional ; Truite
fario

La Coronne 
Confluence ravin de
la Cluze - ravin de
Comberousse,

Confluence ruisseau de la
Fosse,
commune SAINT

Barbeau méridional ; Truite
fario

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

6/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


commune ROUSSET-LES
VIGNES

PANTALEON-LES
VIGNES

La Gaude 

Confluence avec le
Coignet,
commune MIRABEL
AUX-BARONNIES

Confluence Eygues,
commune MIRABEL
AUX-BARONNIES

Barbeau méridional 

L'Aigue Longue 
Sources,
commune MONTBRISON
SUR-LEZ

Pont CD538,
commune MONTBRISON
SUR-LEZ

Truite fario 

La Marcijaye

Sources,
commune
MONTFERRAND-LA
FARE

Confluence,
commune
MONTFERRAND-LA
FARE

Truite fario 

La Pissarotte Cascade,
commune ESTABLET

Confluence Establet,
commune ESTABLET

Truite fario 

L'Armalause 
Sources,
commune CHAUVAC
LAUX-MONTAUX

Confluence Eygues,
commune CHAUVAC
LAUX-MONTAUX

Barbeau méridional 

L'Aulière 

50m amont du Pont du
Moulin de l'Aulière (limite
départementale),
commune COLONZELLE

Confluence Coronne,
commune MONTSEGUR
SUR-LAUZON

Barbeau méridional ; Truite
fario

La Veyssanne 
Confluence de la Combe
obscure,
commune VESC

Confluence du Lez,
commune MONTJOUX Truite fario 

Le Bentrix 

Entrée Combe de
Beauvoisin,
commune
CHAUDEBONNE

Confluence Eygues,
commune LES PILLES

Truite fario 

Le Coriançon Source,
commune VENTEROL

Confluence Eygues,
commune VINSOBRES

Barbeau méridional ; Truite
fario ; Vandoise

Le Donjon 

Confluence ravin de la
Rabassière,
commune ROUSSET-LES
VIGNES

La Blaconne (limite
départementale),
commune LE PEGUE

Barbeau méridional ; Truite
fario

Le Lauzon
Pont CD71,
commune MONTSEGUR
SUR-LAUZON

Pont CD59,
commune SAINT
RESTITUT

Truite fario 

L'Ennuye

Source,
commune SAINT
SAUVEUR
GOUVERNET

Confluence Eygues,
commune CURNIER

Barbeau méridional 

Le Rieu
Source,
commune NYONS

Confluence Eygues,
commune NYONS Truite fario 

Le Rieufrais
Confluence Largeas,
commune SAINTE-JALLE

Confluence Ennuyé,
commune SAINTE-JALLE Barbeau méridional 

Le Rieu Sec 
Source,
commune MIRABEL
AUX-BARONNIES

Confluence Eygues,
commune MIRABEL
AUX-BARONNIES

Barbeau méridional 

L'Eygues 
Pont de Rémuzat,
commune REMUZAT

Pont roman,
commune NYONS Truite fario ; Vandoise 

L'Hérin Limite départemeantale,
commune TULETTE

Confluence Lez,
commune SUZE-LA

Barbeau méridional 

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

7/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


ROUSSE

L'Oule Limite du département,
commune LA CHARCE

Confluence Eygues,
commune REMUZAT

Barbeau méridional ; Truite
fario

Merdari Source,
commune CONDORCET

Confluence Bentrix,
commune CONDORCET

Barbeau méridional 

Ravin de Cougoir 
Source,
commune TEYSSIERES

Confluence ravin des
Tardieux,
commune TEYSSIERES

Truite fario 

Ravin  de  la  Combe
du
Ranc

Pont route de la Favière,
commune LES PILLES

Confulence Eygues,
commune LES PILLES Barbeau méridional 

Ravin de Rialle 
Confluence Ravin de la
condamine,
commune TAULIGNAN

Confluence Lez,
commune TAULIGNAN Truite fario 

Ravin des Pigières 

Sources,
commune ROCHE
SAINT-SECRET
BECONNE

Chemin des Gailes,
commune MONTBRISON
SUR-LEZ

Truite fario 

Ravin des Tardieux 
Confluence Ravin du
Cougouar,
commune TEYSSIERES

Confluence Lez,
commune TEYSSIERES Truite fario 

Ruisseau d'Aiguebelle
Source,
commune CHALANCON

Confluence Oule,
commune LA MOTTE
CHALANCON

Truite fario 

Ruisseau de Bordette 

Pont CD 185,
commune
CHATEAUNEUF-DE
BORDETTE

Confluence Eygues,
commune LES PILLES

Barbeau méridional 

Ruisseau  de  Combe
Maret 

Les Augiers,
commune VESC

Confluence Lez,
commune MONTJOUX

Truite fario 

Ruisseau de Léoux 
Source,
commune
VILLEPERDRIX

Passage de Rochesourde,
commune
VILLEPERDRIX

Barbeau méridional ; Truite
fario

Ruisseau  de
Pommerol 

Pont RD438, route de
Pommerol,
commune POMMEROL

Confluence avec L'Oule,
commune LA CHARCE Truite fario 

Ruisseau d'Establet 
Source,
commune BELLEGARDE
EN-DIOIS

Confluence avec l'Oule,
commune LA CHARCE Truite fario 

Ruisseau du Pibou 
Sources,
commune
VILLEPERDRIX

Confluence Eygues,
commune
VILLEPERDRIX

Truite fario 

Ruisseau la chalerne Pont CD14,
commune GRIGNAN

Chemin de Grangeneuve,
commune GRIGNAN

Truite fario 

Ruisseau La Fosse 
Confluence ravin de la
Boulègue,
commune VENTEROL

Confluence ravin de Saint
Pierre,
commune SAINT
PANTALEON-LES
VIGNES

Barbeau méridional ; Truite
fario

Torrent d'Arnayon 
Pond RD570,
commune ARNAYON

Confluence Oule,
commune CORNILLON
SUR-L'OULE

Barbeau méridional ; Truite
fario

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

8/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


La Barberolle Source,
commune BARBIERES

Pont CD 125,
commune BARBIERES

Truite fario 

La Barberolle 
Confluence fontaine du
treuil,
commune VALENCE

Piscine le Moulin d'Albon,
commune BOURG-LES
VALENCE

Truite fario 

La Berre
Confluence ravin des
grailles,
commune TAULIGNAN

Pont du Logis de Berre,
commune LA GARDE
ADHEMAR

Barbeau méridional ; Truite
fario

La Bine 
Sources,
commune BEZAUDUN
SUR-BINE

Confluence Roubion,
commune BOURDEAUX

Barbeau méridional ; Truite
fario

La Bionne 
Pont D 208a Les Pialoux,
commune LA BAUME
CORNILLANE

Confluence l'Ecoutay,
commune
MONTMEYRAN

Truite fario 

La Boisse 

Source Font de Boisse,
commune SAINT
VINCENT-LA
COMMANDERIE

Pont CD 125,
commune CHARPEY

Truite fario 

La Brette 
Source,
commune SAINT
NAZAIRE-LE-DESERT

Confluence Roanne,
commune AUCELON

Barbeau méridional ; Truite
fario

La Comane Source,
commune CHAMALOC

Confluence Drôme,
commune DIE

Truite fario 

La Courance Pas de la Mort,
commune PRADELLE

Confluence Roanne,
commune PRADELLE

Barbeau méridional ;
Chabot ; Truite fario

La Cursayes Source,
commune COMBOVIN

Confluence La Véore,
commune COMBOVIN

Truite fario 

La Drôme 
La Batie des Fonds,
commune LA BATIE
DES-FONDS

Confluence Maravel,
commune BEAURIERES

Truite  fario ;  Barbeau
méridional

La Drôme 
Confluence Sure,
commune SAINTE
CROIX

Confluence Roanne,
commune AUREL

Barbeau méridional ;
Chabot ; Truite fario ;
Vandoise

La Drôme 
Confluence Bez,
commune MONTMAUR
EN-DIOIS

Confluence Sure,
commune SAINTE
CROIX

Truite fario 

La Drôme Confluence Maravel,
commune BEAURIERES

Saut de la Drôme,
commune LUC-EN-DIOIS

Barbeau méridional ; Truite
fario

La Drôme 
Seuil CNR,
commune LIVRON-SUR
DROME

Confluence Rhône,
commune LIVRON-SUR
DROME

Lamproie de Planer 

La Gervanne 
Ferme Les Tuilières,
commune OMBLEZE

Confluence Drôme,
commune MIRABEL-ET
BLACONS

Barbeau méridional ;
Chabot ; Truite fario

La Lance
Barillon,
commune SAINT
NAZAIRE-LE-DESERT

Confluence Roanne,
commune SAINT
NAZAIRE-LE-DESERT

Truite fario 

La Lierne 
Source Le Matras,
commune PEYRUS

Confluence La Véore,
commune
CHATEAUDOUBLE

Truite fario 

La Marette 
Source,
commune

Confluence La Véore,
commune Truite fario 

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

9/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


CHATEAUDOUBLE CHATEAUDOUBLE

La Rimandoule
Pont CD245,
commune TRUINAS

Gué du moulin,
commune
ROCHEBAUDIN

Truite  fario ;Barbeau
méridional

La Sépie 
Pont Les Bruns,
commune EYGLUY
ESCOULIN

Confluence Gervanne,
commune EYGLUY
ESCOULIN

Barbeau méridional ; Truite
fario

La Sure 

Confluence Ruisseau de
l'Infernet,
commune SAINT
JULIEN-EN-QUINT

Confluence Drôme,
commune SAINTE
CROIX

Truite fario ; Chabot

La Sye 
Pont CD 731 Pétavin,
commune GIGORS-ET
LOZERON

Confluence Drôme,
commune AOUSTE-SUR
SYE

Barbeau méridional ; Truite
fario

La Vaugelette 
Pont de Vaugelas,
commune MONTCLAR
SUR-GERVANNE

Confluence Gervanne,
commune MONTCLAR
SUR-GERVANNE

Truite fario 

La Vèbre Source du Pertuis,
commune SAOU

Confluence Roubion,
commune SAOU

Chabot ; Truite fario 

La Vence 
Sources,
commune MONTJOYER

Confluence ruisseau
d'Aubagne,
commune ROUSSAS

Truite fario 

La Véore
Lieu  dit  « Le  Cerisier »  à
Etoile-sur-Rhône Confluence avec le Rhône Chabot ;

La Véore 
Source Le Cornillat,
commune COMBOVIN

Confluence Le Bost,
commune
MONTVENDRE

Truite fario 

La Vollonge Source Laval,
commune COMBOVIN

Confluence La Véore,
commune COMBOVIN

Truite fario 

Le Bès
Confluence Archiane,
commune CHATILLON
EN-DIOIS

Confluence Drôme,
commune SAINT
ROMAN

Chabot ; Truite fario 

L'Ecoutay
Pont Le Rif,
commune LA BAUME
CORNILLANE

Confluence La Véore,
commune MONTELEGER Truite fario 

Le Fau Pont de Tessamy,
commune COMPS

Confluence Jabron,
commune DIEULEFIT

Truite fario 

Le Guimand

Pont CD 119a Les Rosiers,
commune SAINT
VINCENT-LA
COMMANDERIE

Pont CD 538,
commune SAINT
VINCENT-LA
COMMANDERIE

Truite fario 

Le Jabron 
Sources,
commune COMPS

Pont CD210,
commune LA BATIE
ROLLAND

Barbeau méridional ; Truite
fario

Le Maravel 
Le Pilhon,
commune VAL
MARAVEL

Confluence Drôme,
commune BEAURIERES Truite fario 

Le Pétochin Ligne TGV,
commune UPIE

Confluence la Véore,
commune MONTELEGER

Truite fario 

Le Rays Source,
commune ROMEYER

Confluence Meyrosse,
commune ROMEYER

Chabot ; Truite fario 

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

10/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


Le Roubion 
Pont TGV,
commune BONLIEU
SUR-ROUBION

Pont SNCF,
commune MONTELIMAR

Barbeau méridional ; Truite
fario ; Vandoise

Le Soubrion Confluence Liouroux,
commune LES TONILS

Confluence Roubion,
commune BOURDEAUX

Truite fario 

Le Vermenon 
Confluence Bramefaim,
commune LA BEGUDE
DE-MAZENC

Pont CD 126,
commune LA BATIE
ROLLAND

Truite fario 

Le  vieux  Rhône  de
Baix le
Logis  Neuf  et  ses
lônes

Barrage du Pouzin,
commune LORIOL-SUR
DROME

Restitution,
commune LES
TOURRETTES

Chabot ; Lamproie de
planer ; Truite fario ;
Vandoise

Le vieux Rhône de la
Roche de Glun et ses
lônes

Barrage de la Roche de
Glun,
commune LA ROCHE
DE-GLUN

Restitution,
commune BOURG-LES
VALENCE

Chabot ; Truite fario ;
Vandoise

Le  vieux  Rhône  de
Loriol 

Barrage de Charme sur
Rhône,
commune ETOILE-SUR
RHONE

Restitution,
commune LIVRON-SUR
DROME

Truite fario 

Ravin de Molans
Sources,
commune LE POET
LAVAL

Confluence Jabron,
commune LE POET
LAVAL

Truite fario 

Ravin de Sarson Sources,
commune GRIGNAN

Confluence Berre,
commune GRIGNAN

Truite fario 

Ravin des Seynières Sources,
commune TAULIGNAN

Confluence Berre,
commune TAULIGNAN

Truite fario 

Rif de Miscon Pont des Lamberts,
commune MISCON

Confluence Drôme,
commune LUC-EN-DIOIS

Truite fario 

Rio Sourd
Source,
commune TRESCHENU
CREYERS

Confluence ruisseau des
Gâts,
commune GLANDAGE

Truite fario 

Rivière La Drôme
Pont CD 538,
commune CREST

Confluence avec le Rhône
commune LIVRON-SUR
DROME

Vandoise 

Rivière La Tessonne Station pompage AEP,
commune GRANE

Pont D 204,
commune MIRMANDE

Truite fario 

Ruisseau d'Aleyrac 

Confluence ravin de la
Chevillonne,
commune SALLES-SOUS
BOIS

Confluence Berre,
commune SALLES-SOUS
BOIS

Truite  fario ;Barbeau
méridional

Ruisseau d'Aucelon 
Source,
commune PENNES-LE
SEC

Confluence Roanne,
commune AUCELON Truite fario 

Ruisseau de Bayonne Sources,
commune GRIGNAN

Confluence Berre,
commune GRIGNAN

Truite fario 

Ruisseau de Betton 
Ferme des Claitons,
commune SAINT
BENOIT-EN-DIOIS

Confluence Roanne,
commune SAINT
BENOIT-EN-DIOIS

Truite fario 

Ruisseau de Borne
Source,
commune GLANDAGE

Confluence ruisseau des
Gâts,
commune GLANDAGE

Truite fario ; Chabot 

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

11/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


Ruisseau de Bost
Confluence La Devine,
commune BARCELONNE

Confluence La Véore,
commune
MONTVENDRE

Truite fario 

Ruisseau  de
Bramevache

Source,
commune PENNES-LE
SEC

Confluence Roanne,
commune SAINT
BENOIT-EN-DIOIS

Truite fario 

Ruisseau de Brézès Source,
commune VALDROME

Confluence Rossas,
commune VALDROME

Truite fario 

Ruisseau de Brive

Confluence  ravin  des
Serres,
commune PORTES-EN
VALDAINE

Confluence Jabron,
commune LA BEGUDE
DE-MAZENC

Truite fario 

Ruisseau  de
chantemerle 

Pont CD 70,
commune MONTCLAR
SUR-GERVANNE

Confluence Gervanne,
commune MONTCLAR
SUR-GERVANNE

Truite fario 

Ruisseau de Chapiat Source,
commune DIE

Confluence Drôme,
commune DIE

Truite fario 

Ruisseau de Citelles Sources,
commune ESPELUCHE

Confluence Jabron,
commune ESPELUCHE

Truite fario 

Ruisseau  de
Combeau

Source,
commune TRESCHENU
CREYERS

Confluence Sareymond,
commune TRESCHENU
CREYERS

Truite fario ; Chabot

Ruisseau  de  Font
Longe 

Les Prés,
commune LES PRES

Confluence Drôme,
commune LES PRES

Truite fario 

Ruisseau de Grenette
Pont D 26,
commune LA REPARA
AURIPLES

Lieu dit La Boutarine,
commune de LA ROCHE SUR
GRANE

Barbeau méridional ; Truite
fario

Ruisseau de la Doux Peyrol,
commune LAVAL-D'AIX

Confluence Drôme,
commune AIX-EN-DIOIS

Truite fario 

Ruisseau de la Gaffe Sources,
commune REAUVILLE

Confluence Berre,
commune GRIGNAN

Truite fario 

Ruisseau  de  la
Guisande

Sources,
commune BOUVIERES

Confluence Roubion,
commune BOUVIERES

Truite fario 

Ruisseau de Lanson
Source,
commune PORTES-EN
VALDAINE

Passerelle du prieuré,
commune PORTES-EN
VALDAINE

Truite fario 

Ruisseau  de
l'Archiane 

Source,
commune TRESCHENU
CREYERS

Confluence Bez,
commune CHATILLON
EN-DIOIS

Chabot ; Truite fario 

Ruisseau de Lardenne Gué Les Bournelliers,
commune OMBLEZE

Confluence Gervanne,
commune OMBLEZE

Truite fario 

Ruisseau de Lausens
Pont CD 411 Lassaumes,
commune AOUSTE-SUR
SYE

Confluence Drôme,
commune AOUSTE-SUR
SYE

Truite fario 

Ruisseau de la Viere
Les Oches,
commune GLANDAGE

Confluence ruisseau des
Gâts,
commune GLANDAGE

Chabot ; Truite fario 

Ruisseau de Luzerne Sources,
commune ORCINAS

Confluence Roubion,
commune BOURDEAUX

Truite fario 

Ruisseau de Merlet Source,
commune BOULC

Confluence Boulc,
commune BOULC

Truite fario 

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

12/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


Ruisseau de Meyrosse Source,
commune ROMEYER

Confluence Drôme,
commune DIE

Chabot ; Truite fario 

Ruisseau de Michane
Moulin de Rodet,
commune LESCHES-EN
DIOIS

Confluence Drôme,
commune LESCHES-EN
DIOIS

Truite fario 

Ruisseau de Pémya
Les Chauvins,
commune SAINT
NAZAIRE-LE-DESERT

Confluence Roanne,
commune SAINT
NAZAIRE-LE-DESERT

Barbeau méridional ; Truite
fario

Ruisseau de Plainie Source,
commune GLANDAGE

Confluence Borne,
commune GLANDAGE

Chabot ; Truite fario 

Ruisseau de Riousset
Beaugaris,
commune BARCELONNE

Confluence Le Bost,
commune
MONTVENDRE

Truite fario 

Ruisseau  de  Saint
Pierre

Ligne TGV,
commune CHABRILLAN

Confluence le Villeneuve,
commune CHABRILLAN

Truite fario 

Ruisseau  de
Sarreymond 

Source,
commune TRESCHENU
CREYERS

Confluence Archiane,
commune TRESCHENU
CREYERS

Truite fario 

Ruisseau des Brandins Les Brandins,
commune AUBENASSON

Confluence Drôme,
commune AUBENASSON

Truite fario 

Ruisseau des Gâts 
Grimone,
commune GLANDAGE

Confluence Archiane,
commune CHATILLON
EN-DIOIS

Chabot ; Truite fario 

Ruisseau  de
Valcroissant 

Source,
commune DIE

Confluence Drôme,
commune DIE

Truite fario 

Ruisseau d'Ourches Chute pont CD 535,
commune OURCHES

Confluence La Loye,
commune UPIE

Truite fario 

Ruisseau  Le  Béal  de
Rose

Pont de la route des
Vernaies,
commune CHARPEY

Confluence Guimand,
commune CHARPEY Truite fario 

Ruisseau Le Contècle
Saint Moirans,
commune CHASTEL
ARNAUD

Confluence Drôme,
commune SAILLANS Truite fario 

Ruisseau Le Fay Source,
commune OMBLEZE

Confluence la Gervanne,
commune OMBLEZE

Truite fario 

Ruisseau Le Liouroux Les Granges,
commune LES TONILS

Confluence Soubrion,
commune LES TONILS

Truite fario 

Ruisseau Le Rif Noir
Seuil ancienne usine à soie
Les Porteronds,
commune CHABRILLAN

Confluence Le Lambres,
commune CHABRILLAN Truite fario 

Ruisseau Vaudonne Pont du Village,
commune CHAMALOC

Confluence Comane,
commune CHAMALOC

Truite fario 

Torrent  de  Nière
Gourzine 

Ferme La Soupe,
commune BEAUMONT
EN-DIOIS

Confluence Drôme,
commune BEAUMONT
EN-DIOIS

Truite fario 

Vieux  Rhône  de
Donzère
Mondragon et ses lônes

Barrage de Donzère,
commune DONZERE

Limite départementale,
commune PIERRELATTE

Chabot 

Le Charuis Source,
commune MEVOUILLON

Confluence Ouvèze,
commune SAINT
AUBAN-SUR-L'OUVEZE

Truite fario 

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

13/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


Le Derbous
Limite du département,
commune PLAISIANS

Confluence Ouvèze,
commune BUIS-LES
BARONNIES

Barbeau méridional ;
Chabot ; Truite fario ;
Vandoise

Le Toulourenc
Pont de Vergol,
commune MONTBRUN
LES-BAINS

Limite départementale avec
le Vaucluse,
commune REILHANETTE

Barbeau méridional ;
Chabot ; Truite fario

Le Toulourenc

Limite  départementale
avec
le Vaucluse,
commune MOLLANS
SUR-OUVEZE

Confluence avec l'Ouvèze,
commune MOLLANS
SUR-OUVEZE

Barbeau méridional ;
Chabot ; Truite fario

L'Eyguemarse
Ravin de Saint-Jean,
commune BENIVAY
OLLON

Confluence avec l'Ouvèze,
commune MOLLANS
SUR-OUVEZE

Barbeau méridional 

L'Ouvèze
Source,
commune MONTAUBAN
SUR-L'OUVEZE

Confluence Menon,
commune BUIS-LES
BARONNIES

Barbeau méridional ; Truite
fario

L'Ouvèze
Confuence avec le Menon,
commune BUIS-LES
BARONNIES

Confluence avec le
Toulourenc,
commune MOLLANS
SUR-OUVEZE

Barbeau méridional ; Truite
fario ; Vandoise

Ouvèze, ses affluents
et
sous affluents

Sources,
commune MONTAUBAN
SUR-L'OUVEZE

Pont de Ste Euphémie,
commune SAINTE
EUPHEMIE-SUR
OUVEZE

Barbeau méridional ; Truite
fario

Ruisseau de Cramy Sources,
commune MONTGUERS

Confluence Ouvèze,
commune MONTGUERS

Truite fario 

Ruisseau  des
Cléments

Pré Laugier,
commune LA ROCHE
SUR-LE-BUIS

Confluence Ouvèze,
commune LA ROCHE
SUR-LE-BUIS

Barbeau méridional ; Truite
fario

L'Adouin
Sources,
commune SAINT
MARTIN-EN-VERCORS

Conluence Buyèche,
commune SAINT
MARTIN-EN-VERCORS

Chabot ; Truite fario 

La Druivette Sources,
commune GEYSSANS

Confluence Savasse,
commune GEYSSANS

Truite fario 

La Joyeuse
Pont de Buissières,
commune SAINT-PAUL
LES-ROMANS

Confluence Isère,
commune SAINT-PAUL
LES-ROMANS

Truite fario 

La Joyeuse
Pont de Tôt,
commune MONTMIRAL

Pont RD112,
commune CHATILLON
SAINT-JEAN

Truite fario 

La  Limone,  ses
affluents et
sous affluents

Pont RD137,
commune MONTRIGAUD

Pont du Poulet,
commune MONTCHENU Truite fario 

La Lyonne Barrage de Bouvante,
commune BOUVANTE

Restitution Usine de
Bouvante,
commune ORIOL-EN
ROYANS

Chabot ; Truite fario 

La Lyonne
Restitution centrale Chutes
de Bouvante,
commune BOUVANTE

Queue du plan d'eau de
Bouvante,
commune BOUVANTE

Chabot ; Truite fario 

La Lyonne
Résurgence de la
Freydière,
commune SAINT

Confluence Bourne,
commune SAINT
THOMAS-EN-ROYANS

Chabot ; Ombre commun ;
Truite fario

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

14/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


MARTIN-LE-COLONEL

La Tirette

Sources,
commune SAINT
CHRISTOPHE-ET-LE
LARIS

Confluence Limone,
commune SAINT
CHRISTOPHE-ET-LE
LARIS

Truite fario 

La Veaune
Exutoire plan d'eau du
Mouchet,
commune CHAVANNES

Pont RD 115,
commune CHAVANNES Truite fario 

La Vernaison

Confluence Vernaison/
Combe Mâle,
commune SAINT
AGNAN-EN-VERCORS

Pont de La Britière,
commune SAINT
AGNAN-EN-VERCORS

Chabot ; Truite fario 

La Vernaison

Résurgences Hameau de
Chabotte,
commune SAINT
AGNAN-EN-VERCORS

Confluence Bourne,
commune SAINTE
EULALIE-EN-ROYANS

Chabot ; Ombre commun ;
Truite fario

La Verne Limite départementale,
commune MONTRIGAUD

Confluence Herbasse,
commune MONTRIGAUD

Truite fario 

Le Buyèche
Pont RD221,
commune SAINT
MARTIN-EN-VERCORS

Confluence Vernaison,
commune SAINT
MARTIN-EN-VERCORS

Chabot ; Truite fario 

Le Chénard Sources,
commune MONTRIGAUD

Confluence Herbasse,
commune MONTRIGAUD

Truite fario 

Le Cholet

Résurgence de Combe
Laval,
commune SAINT-JEAN
EN-ROYANS

Confluence Lyonne,
commune SAINT-JEAN
EN-ROYANS

Chabot ; Truite fario 

Le Fermuizet Sources,
commune MONTCHENU

Pont sur le chemin entre
le lieu-dit "La Balive" et la
RD66,
commune MONTCHENU

Truite fario 

L'Egouté

Le pont SNCF le plus
amont (lieu-dit "les
Blaches"),
commune CLERIEUX

Confluence Herbasse,
commune CLERIEUX

Lamproie de planer 

Le Valéré

Limite département,
commune SAINT
BONNET-DE
VALCLERIEUX

Confluence Herbasse,
commune MIRIBEL

Truite fario 

Le  Voisel,  ses
affluents et
sous affluents

Pont RD355,
commune SAINT
LAURENT-D'ONAY

Confluence Herbasse,
commune CREPOL Truite fario 

L'Herbasse
Limite départementale,
commune MONTRIGAUD

Confluence Isère,
commune GRANGES
LES-BEAUMONT

Barbeau méridional ;
Lamproie de planer ; Truite
fario

L'Isère

Barrage de Chateauneuf sur
Isère,
commune
CHATEAUNEUF-SUR
ISERE

Confluence Rhône,
commune LA ROCHE
DE-GLUN

Chabot ; Truite fario ;
Vandoise

Ruisseau de Bagnol 
Sources,
commune MONTMIRAL

Confluence Savasse,
commune SAINT
MICHEL-SUR-SAVASSE

Truite fario 

Ruisseau de Béaure Pont de St MAMANS, Confluence Isère, Truite fario 

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

15/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


commune ROCHEFORT
SAMSON

commune
CHATUZANGE-LE
GOUBET

Ruisseau  de  Font
Bergère 

Affluence Combe Noire,
commune MONTRIGAUD

Confluence Limone,
commune SAINT
CHRISTOPHE-ET-LE
LARIS

Truite fario 

Ruisseau de la Prune 
Pont du lieu-dit le Carré,
commune
ROCHECHINARD

Confluence Lyonne,
commune SAINT-JEAN
EN-ROYANS

Chabot ; Truite fario 

Ruisseau de Many Gué Many,
commune BOUVANTE

Confluence Lyonne,
commune BOUVANTE

Truite fario 

Ruisseau des Ranches Sources,
commune BOUVANTE

Confluence Lyonne,
commune BOUVANTE

Truite fario 

Ruisseau le Charlieu

Pont de Cocu,
commune
CHATUZANGE-LE
GOUBET

Pont D2532 (Boulevard
Alpes Provence),
commune BOURG-DE
PEAGE

Truite fario 

Ruisseau Luire
Gué des Chaberts,
commune SAINT
AGNAN-EN-VERCORS

Confluence Vernaison,
commune SAINT
AGNAN-EN-VERCORS

Truite fario 

Ruisseau  de  la
Toussiere

Confluence Ruisseau de
l'étroit et ruisseau des
Côtes,
commune LUS-LA
CROIX-HAUTE

Confluence Lunel,
commune LUS-LA
CROIX-HAUTE

Truite fario ; Chabot 

Canal SNCF
Répartiteur  de
Chandonzet,
commune EPINOUZE

Confluence aval avec
l'Oron,
commune ANNEYRON

Truite fario 

Les Collières
Pont de la ligne TGV,
commune MORAS-EN
VALLOIRE

Pont route communale
"Les Clotrières",
commune ANNEYRON

Truite fario 

L'Argence
Limite communale
Curnier / Sahune,
commune CURNIER

Confluence Eygues,
commune CURNIER Barbeau méridional 

Le Lez
Sources,
commune TEYSSIERES

Limite départementale,
commune SUZE-LA
ROUSSE

Barbeau méridional ; Truite
fario ; Vandoise

Ruisseau  des
Combettes

Sources,
commune ROCHE
SAINT-SECRET
BECONNE

Confluence Lez,
commune ROCHE
SAINT-SECRET
BECONNE

Truite fario 

La Drôme
Saut de la Drôme,
commune LUC-EN-DIOIS

Confluence Bez,
commune MONTMAUR
EN-DIOIS

Barbeau  méridional  ;  Truite
fario ; Chabot

La Roanne
Ferme Meffre,
commune ARNAYON

Confluence Drôme,
commune AUREL

Barbeau méridional ;
Chabot ; Truite fario ;
Vandoise

Le Roubion
Pont Rouge,
commune BOUVIERES

Prise d'eau de la
microcentrale de Pont de
Barret,
commune PONT-DE
BARRET

Barbeau méridional ; Truite
fario

Le Vieux Rhône de Barrage de Rochemaure, Restitution, Chabot ; Lamproie de

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

16/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


Montélimar  et  ses
lônes

commune
ROCHEMAURE

commune
CHATEAUNEUF-DU
RHONE

planer ; Truite fario ;
Vandoise

Ruisseau de Boulc 
Source,
commune BOULC

Confluence ruisseau des
Gâts,
commune BOULC

Chabot ; Truite fario 

Ruisseau de Marignac
Route de la Croix,
commune MARIGNAC
EN-DIOIS

Confluence Drôme,
commune DIE Truite fario 

Ruisseau de Rossas 
Confluence Ruisseau de
Brézes,
commune VALDROME

Confluence Drôme,
commune VALDROME Truite fario 

Ruisseau  de
Tierceron 

Confluence rau du four
camping La Poche,
commune MIRMANDE

Confluence Tessonne,
commune MIRMANDE Truite fario 

L'Anary
Source,
commune BARRET-DE
LIOURE

Confluence Toulourenc,
commune MONTBRUN
LES-BAINS

Chabot ; Truite fario 

Le Menon 
Source,
commune LE POET-EN
PERCIP

Confluence Ouvèze,
commune BUIS-LES
BARONNIES

Barbeau méridional ; Truite
fario

Ravin de Rieu Chaud 
Source,
commune BUIS-LES
BARONNIES

Confluence Ouvèze,
commune BUIS-LES
BARONNIES

Truite fario 

La Bourne 
Confluence Vernaison,
commune SAINTE
EULALIE-EN-ROYANS

Confluence Isère,
commune SAINT
NAZAIRE-EN-ROYANS

Chabot ; Ombre commun ;
Truite fario

La Savasse 
Plan d'eau de Montmiral,
commune MONTMIRAL

Pont D184,
commune SAINT
MICHEL-SUR-SAVASSE

Truite fario 

Le Chalon 
Sources,
commune MONTMIRAL

Pont de Reculais,
commune
ARTHEMONAY

Truite fario 

Le Léoncel 
Source,
commune LEONCEL

Confluence Lyonne,
commune ORIOL-EN
ROYANS

Chabot ; Truite fario 

Ruisseau de Chaix 
Pont RD355,
commune SAINT
LAURENT-D'ONAY

Confluence Herbasse,
commune SAINT
LAURENT-D'ONAY

Truite fario 

Ruisseau  des
Allaverts 

Gué de Ruey,
commune LA MOTTE
FANJAS

Confluence Bourne,
commune SAINT
NAZAIRE-EN-ROYANS

Truite fario 

Le Jabron Limite départementale,
commune MONTFROC

Limite départementale,
commune MONTFROC

Chabot ; Truite fario 

Eygues Limite départementale,
commune VERCLAUSE

Pont de Rémuzat,
commune REMUZAT

Truite fario 

Fontaine du Treuil Fontaine du Treuil,
commune VALENCE

Confluence Barberolle,
commune VALENCE

Truite fario 

Le Jonas Pont CD 125,
commune CHARPEY

Canal de la Bourne,
commune MONTELIER

Truite fario 

Ruisseau de Colombe Village d'Aurel,
commune AUREL

Confluence Roanne,
commune AUREL

Truite fario 

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

17/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

18/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


« 2p » Liste 2 -
poissons

Alose  feinte  ;  Apron  du
Rhône  ;  Blennie
fluviatile ;
Brochet

Inventaire  des parties  de cours  d'eau ou de leurs  lits
majeurs dans lesquelles ont
été  constatées  la  dépose  et  la  fixation  d'œufs  ou  la
présence d'alevins de l'espèce au
cours de la période des dix années précédentes

cours d’eau délimitation amont délimitation aval Espèces présentes 

Jeton alias Petite Véore 
Station de pompage,
commune LIVRON-SUR
DROME

Confluence Rhône,
commune LIVRON-SUR
DROME Brochet 

La Drôme 
Seuil CNR,
commune LIVRON-SUR
DROME

Confluence rhône,
commune LIVRON-SUR
DROME

Apron du Rhône ; Brochet ;
Blennie fluviatile

Le Rhône et ses lônes dans
le département de la Drôme

Restitution  vieux  Rhône
de Sablons,
commune SAINT
RAMBERT-D'ALBON

Confluence avec la Berre,
commune PIERRELATTE

Alose feinte ; Apron du
Rhône ; Blennie fluviatile ;
Brochet

Le Roubion Pont Bir Hakeim,
commune MONTELIMAR

Confluence canal de
Montélimar,
commune MONTELIMAR Brochet 

Rivière la Drôme 
Confluence Le Bès,
commune MONTMAUR
EN-DIOIS

Confluence avec le Rhône
commune LIVRON-SUR
DROME Apron du Rhône 

Le Meyrol Passage en siphon,
commune MONTELIMAR

Confluence Rhône,
commune MONTELIMAR Brochet 

Lône de Pascal Sources,
commune DONZERE

Confluence Berre,
commune PIERRELATTE Brochet 

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

19/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


     « 2e » 
Liste 2 -
écrevisses

Écrevisse  à
pieds blancs 

Inventaire  des  parties  de  cours  d'eau  où  la  présence  de  l'espèce
considérée a été constatée au cours de la période des dix années
précédentes

cours d’eau délimitation amont délimitation aval commune

Ruisseau de la Vauverière
Pont de la route 
communale quartier 
« Siberton »

Pont de la RD 139 MORAS-EN-VALLOIRE

L’Andançon
Les petites Girardes 
commune d’Albon

Grand Bois commune 
d’Albon ALBON

Ruisseau de Croisieux Pont A7 lieu-dit 
« Blancheronde » 

Pont RD 122 BEAUSEMBLANT / ALBON

Le Bourbourioux, ses 
affluents et sous-affluents

Pont RD312 – 
BEAUSEMBLANT

Confluence avec la Galaure, 
LAVEYRON

BEAUSEMBLANT  /
LAVEYRON

L’Emeil Source lieu-dit « Grand 
Marais » 

Prise d’eau de la pisciculture 
de Villeneuve

SAINT-BARTHELEMY-DE-
VALS

L’Avenon
Sources lieu-dit "la Plaine", 
MUREILS

Pont route communale 
quartier «Les Blaches » MUREIL    FAY-LE-CLOS

La Vermeille Confluence avec le 
ruisseau Lézard  ST AVIT

Confluence avec la Galaure, 
CHATEAUNEUF-DE-
GALAURE

ST-AVIT  /
CHATEAUNEUF-DE-

GALAURE

Combe Charéadière et ses 
affluents

Source Confluence Herbasse MIRIBEL

Chambaran Source Confluence Limone
MIRIBEL  /  SAINT-

CHRISTOPHE-ET-LE-LARIS

Combe Noire 100m amont Combe noire 
commune de Valherbasse

Confluence ruisseau de Font
Bergère commune de 
Valherbasse

SAINT CHRISTOPHE ET
LE LARIS

Le Champagnier 1er Gué à l’amont du pont 
du sur D66

Pont D66 SAINT CHRISTOPHE ET
LE LARIS

Le Rachinier Source Confluence Tirette
SAINT CHRISTOPHE ET

LE LARIS

Le Fermuziet Source
Pont sur le chemin entre le 
lieu-dit «La Balive » et la 
RD66

MONTCHENY

Combe de Montiliver et 
ses affluents

Source Pont de la route 
départementale 121

HAUTERIVES

Ravin de Combe Claire Source Confluence avec la Galaure HAUTERIVES

Ruisseau de Bonne Combe,
ses affluents et sous 
affluents

Source, lieu-dit «Bois 
Châtelard »

Confluence avec la Galaure HAUTERIVES

Ruisseau de Combesse, ses 
affluents et sous affluents

Source lieu-dit « Les 
Fayets » 

Confluence avec le ruisseau 
l’Oellon

HAUTERIVES

Ruisseau de l’Embaraud, 
ses affluents et sous 

Source lieu-dit «Bois 
Châtelard » Confluence avec la Galaure LE GRAND SERRE

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

20/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


affluents

Ravin d’Engogne et ses 
affluents Source Confluence avec la Galaure LE GRAND SERRE

Ravin de Tuilière Source Confluence avec la Galaure LE GRAND SERRE

La Limone Pont D 137 Confluence Cocagnon
VALHERBASSE  /  SAINT-

CHRISTOPHE-ET-LE LARIS

Ruisseau de Font Bergère, 
ses affluents et sous 
affluents

Sources Confluence Limone VALHERBASSE  /  SAINT-
CHRISTOPHE-ET-LE LARIS

Le Cocagnon Source Confluence Limone SAINT CHRISTOPHE ET
LE LARIS

Le Voisel Source Confluence Herbasse SAINT-LAURENT-D’ONAY

Ruisseau Chaix Sources Confluence Herbasse SAINT-LAURENT-D’ONAY

Combe Pétosan Sources Confluence Chénard VALHERBASSE

Combe de Bouse Source Confluence Verne VALHERBASSE

La Verne Limite départementale Pont de Faveyron VALHERBASSE

Philigon, ses affluents et 
sous affluents

Source Plan d’eau VALHERBASSE

Manenchon, ses affluents 
et sous affluents Sources Confluence Verne VALHERBASSE

Affluent RG Limone, en 
face du camping « La 
Grivelière »

Source Confluence Verne VALHERBASSE

Ruisseau des Sorbières Sources Limite département VALHERBASSE

La Tirette
les Bartets commune de 
Saint Christophe et le Laris

Les Gillinières commune de 
Saint Christophe et le Laris VALHERBASSE

Le Valéré De sa source commune de 
Valherbasse

Station d’épuration 
Valherbasse

VALHERBASSE

Le Chénard
Confluence Combe Gelée 
et Combe Pétosan Confluence Herbasse VALHERBASSE

Ruisseau de la Combe du 
Rat

Source Confluence Valéré VALHERBASSE

Ruisseau de la Merlière Source Confluence Valéré VALHERBASSE

Le Merdalon Source Gué de « La Ballandière » PARNANS

Ruisseau de Bagnol Pont des Paladus
Maison Vieille – limite 
commune de St Michel sur 
Savasse 

MONTMIRAL

Ravin de Vaux Source Plan d’eau LE CHALON

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

21/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


Le Chalon Maupertuis (Le Chalon) Gué
LE CHALON et
ARTHEMONAY

Combe Les Mionet Source Confluence avec Le Torras LARNAGE

Ruisseau du Torras, ses 
affluents et sous affluents Source lieu-dit « Massurel »

Pont RD 163 lieu-dit « Côte 
de Meyer » LARNAGE

Ruisseau de la Veaune Blaches Rondes (Marsaz)
Les Grands Prés (Limite 
Chavannes /Mercurol-
Veaunes)

Marsaz

Petite Veaune Sources Confluence Veaune CHAVANNES

Ruisseau de Serne, ses 
affluents et sous affluents Sources Pont de Boissonet JAILLANS

Ruisseau de la Prune Pont RD 209 lieu-dit « Les 
Caillats »

Confluence Lyonne ROCHECHINARD  /
SAINT-JEAN-EN-ROYANS

Ruisseau de Maleval Sources Confluence Bourne LA MOTTE-FANJAS

Ruisseau des Beaumes Gué Freychet Confluence Maleval LA MOTTE-FANJAS

Ruisseau de Thiolet Autoroute A49 Confluence Serne BEAUREGARD-BARET

Ruisseau de Combe 
D’Oyans Les Maillots

Le Moulin Blanc (Limite 
Beauregard-Baret/Rochefort-
Samson/Chatuzange-le-
Goubet)

ROCHEFORT SAMSON

Ravin de la Carou Source Plan d’eau sur le ruisseau ROCHEFORT SAMSON

Canal de la Maladière Plan d’eau de la Maladière Confluence Charlieu BOURG-DE-PEAGE

Le Jonas Pont D 125 Pont La Limassole CHARPEY  /  MONTELIER

Ruisseau le Béal de Rose Source Confluence Guimand CHARPEY

La Vernaison
Pont Chemin communal, 
pisciculture BOREL Confluence Bourne

ECHEVIS  /  SAINTE-
EULALIE-EN-ROYANS

Ruisseau de Armands Source Confluence Reuil SAINTE-EULALIE-EN-
ROYANS

La Vernaison Baudet (St Martin en 
Vercors)

Stèle Sce captage (La 
Chapelle en Vercors)

ST-MARTIN-EN-VERCORS

Le Buyeche Station d’épuration
Confluence Le Buyeche et 
l’Adouin ST-MARTIN-EN-VERCORS

La Boisse Source Les Condamines Pont CD 119a SAINT-VINCENT-LA
COMMANDERIE

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

22/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


La Marette Source Confluence avec La Véore CHATEAUDOUBLE

La Lierne Les Chichats La Lozière PEYRUS

Ruisseau de Riousset Beaugaris Pont L’allard
BARCELONNE  /
MONTVENDRE

La Cursayes Source Confluence Véore COMBOVIN

La Bionne Source Les Pialoux Pont CD 538
LA BAUME

CORNILLANE  /
MONTMEYRAN

L’Ecoutay Source Pont CD 538
LA BAUME

CORNILLANE  /
MONTMEYRAN

Ruisseau de Tisserand
Pont CD 208a source pas 
du Pont Confluence La Bionne LA BAUME CORNILLANE

Ruisseau des Glovins Source Confluence Sure SAINT-JULIEN-EN-
QUINT  /  SAINT-ANDEOL

Ruisseau de Pinat Chemin Les Rochats
Confluence avec La 
Gervanne OMBLEZE

La Gervanne Source Confluence avec Lardenne OMBLEZE

La Gervanne Dujet Bonnetière OMBLEZE

Ruisseau de Meyrosse Les Planeaux Confluence Drôme ROMEYER  /  DIE

Ruisseau de Chapiat Chapiat Confluence avec la Drôme DIE 

La Comane Source Confluence Drôme CHAMALOC  /  DIE

Vaudonne La Grave Confluence Comane CHAMALOC

Ruisseau de Bergu Cologne Confluence Ruisseau de 
Bergu et La Comane

CHAMALOC

Ruisseau La Barberolle Fontaine du Treuil Piscine du Moulin d’Albon
VALENCE  /  BOURG-LES-

VALENCE

Ruisseau des Maillets Source Confluence avec La Sépie EYGLUY-ESCOULIN

La Sépie Pont Les Bruns
Confluence avec la 
Gervanne EYGLUY-ESCOULIN

Le Riousset L’Ubac (Eygluy-Escoulin) Les Rats EYGLUY-ESCOULIN  /
VERONNE

La Sye Source captée Pont CD 731 ¨GIGORS-ET-LOZERON

La Sure Seuil amont pont de 
Sainte-Croix

Confluence Drôme SAINTE-CROIX

La Gervanne Source des Fontaigneux Pisciculture Font Rome
BEAUFORT-SUR-

GERVANNE

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

23/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


La Veaugelette Reboulet Moulin de Vachère
MONTCLAR-SUR-

GERVANNE

Ruisseau de Claboussac Source Confluence avec la 
Veaugelette

MONTCLAR-SUR-
GERVANNE

Ruisseau de la Morouse Source Confluence Claboussac
MONTCLAR-SUR-

GERVANNE

La Lozère Bérend Tramelas CREST/COBONNE

Ruisseau de Riaille Source Pont CD 509 UPIE

Ruisseau des Massonnes Source Les Massonnes VAUNAVEYS-LA-
ROCHETTE

Ruisseau de Costadon La Chapèze Terras
VAUNAVEYS-LA-

ROCHETTE/CREST

Ruisseau de La Gardette Source Pont CD 104 LORIOL-SUR-DROME

Ruisseau de Lorel Le Loret Guinet CLIOUSCLAT

Ruisseau de la Motte Pont Brian Bouret GRANE

Le Tierceron
Confluence Combe de 
Charvit les grands Rigauds Confluence Tessonne MIRMANDE

Ruisseau du Colombet Pont village Viaduc TGV LA ROCHE-SUR-GRANE

Ruisseau de Grenette Pont D26 Confluence Le Filan
LA REPARA-AURIPLES  /

GRANE

Le Rif Noir Source Seuil ancienne usine à soie 
« Les porteronds »

CHABRILLAN

Ruisseau de St-Pierre Les Gilles Jouventin CHABRILLAN

Ruisseau de Lausens ravin de Tourare pas de 
Lauzens

Les Rapaillens D164 SAOU  /  AOUSTE-SUR-SYE

Ruisseau des Brandins Les Brandins Confluence Drôme AUBENASSON

Le Contèche Captage Les Courts La Contériche SAILLANS

Le Bès Château de St Férréol
La maison Neuve, 
Confluence avec la Drôme MONTMAUR-EN-DIOIS

Ruisseau de Raffignac D181 – Arbaïl Les Tonnons MENGLON

Rif Miscon Station d’épuration Mourard MISCON

Ruisseau de Luc Ravin d’Entraigues Pont voie ferrée – Gué LUC-EN-DIOIS

Le Maravel Village de Beaurières Confluence avec la Drôme BEAURIERES

La Drôme Confluence Maravel Pont RD93 aval BEAURIERES  /  LUC-EN-
DIOIS

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

24/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


Ruisseau de Michane Piste forestière Confluence Drôme LESCHES-EN-DIOIS

Ruisseau de la Queue du 
Plat

Michane Serre Graillet LESCHES-EN-DIOIS

Torrent de Nière Gourzine Les Sagnes Confluence Drôme
BEAUMONT-EN-DIOIS  /

LUC-EN-DIOIS

La Drôme Pont Les Tours à Beaurières Les Fourches à Charens  BEAURIERES / CHARENS

La Drôme Ravin de la Lauze – 
Beaurières

Les Rousses – Valdrome BEAURIERES  VAL DROME
LES PRES

Vallat de Roussille Source Confluence avec Le Roubion BOUVIERES

Ruisseau de la Guisande Sources Confluence avec Le Roubion BOUVIERES

Le Roubion Les Mourets Confluence Vallat 
de Roussille

BOUVIERES

Le Roubion Confluence Vallat de 
Roussille

Confluence Vallat Bouchard BOUVIERES  /  MORNANS

La Vèbre, ses affluents et 
sous affluents

Pont du Pertuis Confluence avec le Roubion SAOU 

Ruisseau de Lausens Source D70- Les cabanes SAOU

La Bine Pont CD 330 Confluence Roubion BEZAUDUN-SUR-BINE  /
BOURDEAUX

L’Eyzarette Bompart L’ombre MORNANS

Rif du Lavoir La Cure Confluence avec l’Eyzarette MORNANS

Ruisseau de la Veyrière Sources Confluence Rimandoule FELINES-SUR-
RIMANDOULE

La Rimandoule Confluence Ruisseau de la 
Veyrière

Pont des Goulets FELINES-SUR-
RIMANDOULE

La Rimandoule Les Voûtes Confluence avec le Ruisseau 
de la Veyrière

FELINES SUR
RIMANDOULE

La Rimandoule Rimandoule Les Charles TRUINAS

Ruisseau Le Liouroux Passage busé des Granges Confluence Soubrion LES TONILS

Le Soubrion Confluence Liouroux Confluence avec le Roubion LES TONILS  /
BOURDEAUX

Ruisseau de l’Église Fontaine Vallier Confluence avec le Jabron COMPS

Le Jabron Sources Pont de Chamonix COMPS  /  DIEULEFIT

Ruisseau de Relautier Espagne Espagne DIEULEFIT

Ruisseau de la Citadelle Sources Confluence avec le Jabron DIEULEFIT

Ruisseau de la Plantation Sources Confluence avec le Jabron DIEULEFIT

Le Fau Pont de Thessamy Chemin de Beauvallon COMPS  /  DIEULEFIT

Le Lez Le Mié Pont La Malaboisse MONTJOUX

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

25/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


Le Lez
Pont de la Malaboisse, 
MONTJOUX

Confluence ravin des
Pigières, MONTBRISON
SUR-LEZ

MONTJOUX  /
MONTRBISON-SUR-LEZ

Ravin de Gorge d’Ane Sources Confluence avec Le Lez ROCHE-SAINT-SECRET-
BECONNE

Ruisseau de Brive Sources Les Grandes Bruyères ALEYRAC  /  LA BEGUDE-
DE-MAZENC

Ruisseau d’Aleyrac Sources Confluence Berre ALEYRAC  /  SALLES-
SOUS-BOIS

Ruisseau des Egasiers Sources Confluence ruisseau des 
Citelles

PORTES-EN-VALDAINE  /
LA TOUCHE

Ruisseau de Citelles Sources Pont CD 126 PORTES-EN-VALDAINE  /
ESPELUCHE

Ruisseau de Lanson Serre de la Roumisère Lanson PORTES-EN-VALDAINE

Ruisseau de Lanson Serre de Guillot Serre du Rozai PORTES-EN-VALDAINE

Ruisseau des Estampes Sources Confluence Jabron LE POET-LAVAL

Ruisseau des Rivales Sources Confluence Jabron DIEULEFIT  /  LE POET-
LAVAL

La Riaille La Baume Pont de Ligne TGV ALLAN

Ruisseau de l’Aubagne Source captage Confluence avec le Ruisseau 
de Beaumache

ALLAN  REAUVILLE

La Vence Sources Confluence ruisseau 
d’Aubagne

MONTJOYER  /
REAUVILLE

La Berre Le Moulin Les Gipières
GRIGNAN

CHANTEMERLE-LES-
GRIGNAN

Le Lauzon
Limite communale
Montségur/Solérieux,
commune SOLERIEUX

Limite communale
Solérieux/St Restitut,
commune SOLERIEUX

Limite communale
Montéségur/Solérieux/St

Restitut,
commune SOLERIEUX

Le Lez Le Château Solérieux/St Restitut MONTBRISON-SUR-LEZ

La Gaude Chutte du Moulin commune SOLERIEUX MIRABEL-AUX-
BARONNIES

Le Rieu Ravin de St Jaume Confluence avec L’Aigue NYONS

Ruisseau de Trente-pas Source – Les Oulettes Confluence avec le Bentrix
BOUVIERES

CHAUDEBONNE  ST-
FERREOL-TRENTE-PAS

Le Bentrix, ses affluents et 
sous affluents Source Confluence Eygues

CHAUDEBONNE  /  LES
PILLES

Ravin de Rieu Chaud Source Confluence Ouvèze BUIS-LES-BARONNIES

Le Menon Source Confluence Ouvèze BUIS-LES-BARONNIES

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

26/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr


L’Ouvèze Confluence Rieuchaud limite du département BUIS-LES-BARONNIES  /
MOLLANS-SUR-OUVEZE

L’Ouvèze Source de la Serve Col de l’Homme Mort

BUIS-LES-BARONNIES
VERCOIRAN  STE-

EUPHEMIE-SUR-OUVEZE
ST-AUBAN-SUR-L’OUVEZE

Ruisseau des Moures Les Moures Confluence avec L’Ouvèze STE-EUPHEMIE-SUR-
OUVEZE

Ruisseau de Monpasset Le Pont Confluence avec L’Ouvèze ST-AUBAN-SUR-L’OUVEZE

Torrent d’Anary Grand Col – Adret de 
Lachau

Confluence avec le 
Toulourenc

BARRET-DE-LIOURE
MONTBRUN-LES-BAINS

Ravin de Lébrières Vente-Cul Confluence avec La Méouge SEDERON

Ruisseau du Défens Source Confluence avec La Méouge SEDERON

Le Saulce Source Confluence avec La Méouge SEDERON    EYGALAYES

Ruisseau de Voluy Source Captage Confluence avec La Méouge VERS-SUR-MEOUGE

Ravin de la Bruisse Col d’Olun Confluence avec La Méouge IZON-LA-BRUISSE
EYGALAYES

Le Riançon Source Confluence avec La Méouge IZON-LA-BRUISSE
EYGALAYES    

La Méouge La source commune 
BARRET DE LIOURE

Limite départementale BALLONS

Auzance Limite départementale Confluence avec La Méouge LACHAU

4, place Laennec
26015 VALENCE CEDEX
Tél. : 04 26 60 80 00
Mél. : ddt@drome.gouv.fr
www.drome.gouv.fr

27/27

mailto:prefecture@drome.gouv.fr

